

Govt. of Karnataka

ಅನುಬಂಧ-ಎ

[C.R.P. 67]

Deposition Sheets
(R.P. No. 57)
Form No. 4
(Criminal)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿರಾ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 138/15

ದಿನಾಂಕ: 16-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ -7	ಫ್ರಾಸಾ. -3
ಹೆಸರು	ರಂಗನಾಥ ಎಸ್ ಪಿ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿ ಎಸ್ ಐ , ಜಿಲ್ಲಾ ವಿಶೇಷ ಶಾಖೆ, ತುಮಕೂರು
ವಾಸ	ತುಮಕೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2011 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 24-11-2014 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆ , ಮಾಲು, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಠಾಣಾ ಮೊ. 228/14 ಸಂಖ್ಯೆ ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವ. ನ್ನು ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ.ವ. ನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮಾಲನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 110/14 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು, ಅವರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ತಾ: 25-11-2014 ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ.3 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಈ ದಿನ ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು , ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಬಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆ, ಮಾಲು , ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ರಾಣಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಕ್ಕೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಶಿರಾ.

