

ದಿನಾಂಕ: 07-03-2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಬಿ ಜೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ , ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ಕಾರ ನನಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸಾಗುವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಾಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ LND AGR/27-1952-53 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಗುವಳಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ವಾದಿ ಜಾಡರಹಳ್ಳಿ ಸ. ನಂ. 60 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸ.ನಂ. 60 ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ.ನಂ. 60 ರಲ್ಲಿ

ಸುಮಾರು 10-12 ಜನರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಬುಕ್ಕಾಪಟ್ಟಣ
ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್
ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಶಿರಾ.