

ದಿನಾಂಕ: 14-03-2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಬಿ ಜೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂ: ಬಂಡಿಜಾಡು , ಓಣಿ , ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 9 ಪ: ಸ.ನಂ.34/31 ರಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೂ ಸಾಗುವಳಿ ನೀಡಿಲ್ಲ , ಮಂಜುಳಮ್ಮ , ರಂಗಶಾಮಯ್ಯ , ಚಂದ್ರಮ್ಮ , ರಮೇಶ , ರಾಮಯ್ಯ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಮಂಜುಳ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನ ಹೆಂಡತಿ , ಚಂದ್ರಮ್ಮ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ , ಸ.ನಂ.34/31 ಈಗಲೂ ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಾಗುವಳಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉ: ಲಕ್ಕಯ್ಯ , ತಿಮ್ಮಕ್ಕ ಸ.ನಂ. 30 , ದ: ಸ.ನಂ.28.

ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ. ಮಾತ್ರ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ , ಹೆಸರು ಬರೆಸಿಲ್ಲ , ಬರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಇದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ: ಸ.ನಂ.28 , ಪ: ಸ.ನಂ.35 , ಉ: ಸ.ನಂ.31 , ದ:ಸ.ನಂ.23 ರ ಜಮೀನು. ಸ.ನಂ.29 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ. 60 ರ ಮಧ್ಯೆ $\frac{1}{2}$ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಂದ್ರಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಹಿಂಬರಹ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಹಿಂಬರಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 34 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಮ್ಮ , ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

SDMC ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನಾನು ಹಿಂದೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 474/2012. ಸ.ನಂ.60 ರಲ್ಲಿ ನಾಗರತ್ನಮ್ಮ , ಲಿಂಗಯ್ಯ , ಪಂಚಾಕ್ಷರಯ್ಯ , ವಿ.ಪಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ , ತೆಂಗಿನಮರದ ರಂಗಯ್ಯ , ಗಂಗಣ್ಣ , ಸಿದ್ದಯ್ಯ , ಕರಿಯಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.60 ರಲ್ಲಿ 2001 ರಿಂದ

2021 ರವರೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಪಹಣಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ ನಿಪಿ- 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದಾಗಿನಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.60 , ಸ.ನಂ.29 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ದುರಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.29 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುವ ನಕಾಶೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕು ಕಡೆ ಬರೆದಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಗಳು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಂಜೂರಾದಾಗಿನಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತಂಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.29 ನ್ನು ವಿಶ್ವಣ್ಣನವರಿಗೆ 10 ವರ್ಷ ಗುತ್ತಿಗೆ ಗೆ ನೀಡಿದ್ದು , ಅವರು 4 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು , ಪತ್ರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕ್ಯಾನ್ಸಲ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಶ್ವನಾಥ್ ರವರು ದಾಳಿಂಬೆ ಬೆಳೆಯಲು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಮತ್ತು ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುತ್ತಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಸ.ನಂ.34 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ.ನಂ. 60 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿಗೂ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸ.ನಂ. 60 ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು , ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಸ.ನಂ. 60 ರ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ನಾನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕಳವಯ್ಯ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸ್ವತ್ತು ಸ.ನಂ. 60 ಅಲ್ಲ , ಸ.ನಂ.33 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ. 33 ರ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ , ಲಿಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಭೋಗೇರಾಮಯ್ಯ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದಾಸಣ್ಣ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿಯ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋ.ಸರು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ವಾದಿ ಇವರೂ ತಂಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ವಾದಿಗೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಸ.ನಂ. 60 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೂ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಶಿರಾ.