

Govt. of Karnataka

ಅನುಬಂಧ-ಎ

[C.R.P. 67]

Deposition Sheets  
(R.P. No. 57)  
Form No. 4  
(Criminal)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿರಾ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 138/15

ದಿನಾಂಕ: 16-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

| ಚಾಸಾ -8          | ಫ್ರಾಸಾ. -4      |
|------------------|-----------------|
| ಹೆಸರು            | ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ      |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | ಬಿನ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯಕ  |
| ವಯಸ್ಸು           | 63 ವರ್ಷ         |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ |
| ವಾಸ              | ತುಮಕೂರು         |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2014 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾ: 30-11-2014 ರಂದು ಮಾದರಿ ಮಧ್ಯದ ಬಾಟಲುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾ: 4-2-2015 ರಂದು FSL ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. FSL ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ

ಆರೋಪಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು , ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮಾದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ Sri HBV ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯವನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.7 ರ FSL ವರದಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂಕಿ ಅಂಶಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಆ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಶಿರಾ.

